
ICT plán pro školní rok 2023/2024 
 
 
Název zařízení: Výchovný ústav, dětský domov se školou, základní škola, střední škola 
a školní jídelna Hostouň, Chodské náměstí 131, Hostouň u Horšovského Týna, 345 25 
Ředitel zařízení: Ing. Radek Bošek, MBA 
Pracovník ICT: Bc. Michal Vojta 
 
 
 
Rozdělení vybavení ICT na ZŠ: 
 
Celkem žáků ZŠ: 48 
 

 10 PC v počítačové učebně pro žáky, 1 PC pro učitele, připojený dataprojektor, 
černobílá multifunkční laserová tiskárna 

 2 PC pro učitele ve sborovně, barevná multifunkční laserová tiskárna A4, černobílá 
laserová tiskárna s kopírkou A3 

 
 
 
Rozdělení vybavení ICT na SŠ: 
 
Celkem žáků SŠ: 48 
 

 10 PC v počítačové učebně pro žáky, 1 PC pro učitele, připojený dataprojektor, 
černobílá multifunkční laserová tiskárna 

 1 PC pro učitele ve sborovně, barevná multifunkční laserová tiskárna A4, černobílá 
laserová tiskárna s kopírkou A3 

 
Žáci SŠ mají po vyučování ještě na pracovně VÚ k dispozici jeden PC pro výuku autoškoly. 
 
 
V obou školách učitelé k výuce využívají výukové programy ze stránek www.didakta.cz 
a ve všech třídách na ZŠ i SŠ je pro výuku k dispozici celkem 14 projektorů a 12 netbooků. 
 
 
 
Další vybavení ICT v zařízení: 
 
v celé administrativní části zařízení (ředitelství, ekonomický úsek, personální a mzdové 
oddělení, etoped, etopedka, zdravotní sestra, kuchyně, vychovatelny VÚ a DDŠ) je celkem 
26 PC. U každého PC je buď barevná inkoustová nebo černobílá laserová tiskárna. 
K dispozici jsou i 4 notebooky. 
 
Všechny budovy jsou propojeny do sítě, která je od WiFi a mezi budovami řešena 
mikrovlnným spojem či optickým kabelem, ve vnitřních prostorách budov je UTP kabel 5E. 
V zařízení máme vlastní server s odděleným přístupem pro zaměstnance a žáky. Všechny 
počítače jsou samozřejmě připojeny k internetu. Máme vlastní prostor pro webové 
stránky a e-mailové schránky. 

http://www.didakta.cz/


 
Zakoupené licence: 
 

 MS Windows Server 2008, MS Windows XP, 7, 8, 10, 11 
 MS Office 2003, 2007 
 Zoner Photo Studio 10, Corel Draw X3, Corel Draw Suite 2018, Pinnacle Studio 14, 19 
 Evix Professional Institute Software 
 Didakta – SILCOM Multimedia s.r.o., školní výukové programy online 
 specializované programy na vedení účetnictví, mezd a skladu hygieny a ošacení 

(Fenix, VIS) 
 
 
Vzhledem k tomu, že plánu ICT pro školní rok 2022/2023 bylo dosaženo v plné míře, není 
potřeba v tomto školním roce realizovat velkou či nákladnou obměnu výpočetní techniky. 
 
V administrativní části zařízení se bude vybavení ICT obnovovat postupně, podle toho, jak 
bude technicky zastarávat. Totéž platí o  nákupu nového, modernějšího programového 
vybavení (ať už se jedná o nákup nové licence nebo její upgrade). 
 
 
 
Zpracoval:        Schválil: 
Michal Vojta, správce IVT     Ing. Radek Bošek, MBA, ředitel 
 


